10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 344/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I – NOMEAR com o perfi l de Coordenador de Patrimônio desta Casa Militar
da Governadoria do Estado, o CAP QOAPM R/R RG 8816 JONAS ALENCAR
DE SOUZA, sob o CPF: 152.456.832-53 e Matrícula Funcional: 3359077/1;
II – NOMEAR como o perfi l Operacional de Patrimônio desta Casa Militar
da Governadoria do Estado, o MAJ QOPM RG 15168 LUIS ROBERTO LO-
BATO DOS SANTOS JUNIOR, sob o CPF: 599.345.572-15 e Matrícula Fun-
cional: 5808030/1 e 2º SGT PM RG 14200 MARIA NEUSA DOS SANTOS
TELES, sob o CPF: 292.230.322-53 e Matrícula Funcional: 5070961/1.
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462616

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 342/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o MAJ QOPM RG 27273 CÁSSIO TABARANÃ SILVA, CPF nº
630.340.932-68, MF nº 58078671, como FISCAL do Contrato Adminis-
trativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da Governadoria do
Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     010/2017 PORTO SEGURO CIA DE SERVIÇOS GERAIS

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 01/08/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462603
PORTARIA Nº 348/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora ELINE MARIA BOTELHO COUTINHO, CPF nº
527.990.342-68, MF nº 5910649 como FISCAL dos Contratos Adminis-
trativos abaixo relacionados, fi rmados pela Casa Militar da Governadoria
do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     007/2015 W.S.R. MARTINS SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI- EPP
2.     003/2017 V.S DELGADO COMÉRCIO EIRELLI

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 01/08/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462594
PORTARIA Nº 351/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora IOLENE LEANDRO TAVARES, CPF nº 283.264.742-
15, MF nº 539714601, como FISCAL dos Contratos Administrativos abaixo
relacionados, fi rmados pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     002/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – EPP
2.     006/2018 M.E. DA SILVA BRITO – ME

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 01/08/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462598

PORTARIA Nº 350/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o MAJ QOPM RG 30328 VITOR SÉRGIO GOMES RIBEIRO,
CPF nº649.753.632-91, MF nº 5833299/1 como FISCAL do Contrato Ad-
ministrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da Governado-
ria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     007/2016 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 01/08/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462596

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação nº 03/2019
PROCESSO nº 358/2019
RATIFICO o parecer da ASJUR e a solicitação da Diretoria Administrativa e
Financeira da CMG para contratação da TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO),
para a prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal – SMP de Plano
Corporativo, para atender as demandas da Casa Militar da Governadoria
por um período de 12 meses, incluindo as linhas para uso exclusivo do
Governador visando a comunicação nos municípios do Estado do Pará
dispensada a publicação em razão do pequeno valor, conforme Parecer
Jurídico constante nestes autos. Início da Vigência: 15/08/2019.
Belém-PA, 07 de Agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916.
Chefe da Casa Militar da Governadoria

Protocolo: 462633

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 564/2019 - CMG, datado de 06/08/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para as cidades de SALVA-
TERRA, SOURE E BREVES/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA

JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48

08/08 a
10/08/2019

3,0 (Alimen-
tação)

TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIRO-
THEAU CORREA RODRIGUES  5774047/1 462.525.762-04

MAJ QOPM RG 27025 LUIZ ANDRÉ MENEZES DE
SOUZA 5774004/1 581.523.262-91

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 07/08 a
10/08/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462324
PORTARIA Nº 345/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 544/2019 - CMG, datado de 31/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de PALMAS/TO,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 01/08 a
04/08/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462325
PORTARIA Nº 343/2019 – CMG, 08 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 543/2019 - CMG, datado de 31/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município
de BREVES/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas
ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA ALCANTARA 3402690/1 108.719.852-68 07/08 a

10/08/2019
4,0 (Alimen-

tação)LUIZ ALBERTO DA SILVA LIMA 7003583 025.058.272-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462271